PROGRAD

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2018 DE 24/7/2018
REFERENTE AO EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 27  DE 23 DE JULHO DE 2018

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO
EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 12 DE 11 DE JULHO DE 2018

ALTERADO PELO EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 1 DE 12 DE JULHO DE 2018
ALTERADO PELO EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 2 DE 18 DE JULHO DE 2018

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA SUPERVISOR
DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Pibid) na

UFGD
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal da Grande
Dourados  (UFGD),  no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  o  disposto  no  Edital  de  Abertura
PROGRAD nº 12/2018, RESOLVE:

1. Retificar o anexo I do Edital de Divulgação PROGRAD nº 27/2018, conforme segue abaixo.
2. Os demais itens do Edital de Divulgação PROGRAD nº 27/2018 permanecem inalterados.

Dourados-MS, 24 de julho de 2018.

Profa. Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UFGD

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 1 de 3

PROGRAD

ANEXO I
Edital de Divulgação PROGRAD nº 27/2018

Onde consta:

SUBPROJETO NOME DO CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

CLAS
SIFIC
AÇÃO

ARTE MARCEL DOS SANTOS BORBA E E PRESIDENTE VARGAS

APROVADO COM BOLSA
(De acordo
com o inciso II item 6.1) 1º

EDUCAÇÃO FÍSICA BRUNO COSTA PONCIANO E E FLORIANO VIEGAS MACHADO APROVADO COM BOLSA 1º

MATEMÁTICA
ADRIANI DENISIA MARTINI
DE BARROS

ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE
VARGAS

APROVADO COM BOLSA
(preferencialidade de acordo
com o inciso II item 6.1) 1º

Passa a constar:

SUBPROJETO NOME DO CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

CLAS
SIFIC
AÇÃO

ARTE MARCEL DOS SANTOS BORBA E E PRESIDENTE VARGAS

APROVADO COM BOLSA
(De acordo com o inciso I do
Item 8.5 do Edital) 1º

EDUCAÇÃO FÍSICA BRUNO COSTA PONCIANO E E FLORIANO VIEGAS MACHADO

APROVADO COM BOLSA
(preferencialidade de acordo
com o inciso III item 6.1,
previsto no item 8.4 do Edital) 1º

MATEMÁTICA ADRIANI DENISIA MARTINI ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE APROVADO COM BOLSA 1º
___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 2 de 3

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação -
PROGRAD

DE BARROS VARGAS

(preferencialidade de acordo
com o inciso III item 6.1,
previsto no item 8.4 do Edital)

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 3 de 3